
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO N® 037/2023 - SEMAFIN

iííT4.N'_f2#?-:Tv;
S  um-

líúSria

CONTRATO N° 037/2023-SEMAFIN; decorrente do Processo Administrativo n° 2023.0213.001/2023
- SEMAFIN, vinculado ao Pregão Eletrônico n° 009/2023-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças do Município de Dom Pedro/MA. CNPJ/MF sob o n°
06.137.293/0001-30; CONTRATADO: A. W. DA SILVA SOBRINHO (GONCALINA MALHAS).
CNPJ/MF sob o n® 10.448.784/0001-79; VALOR DO CONTRATO: R$ 41.135.75 (Quarenta e um mil.
cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos); OBJETO: contratação de empresa para a prestação
de serviço de confecção de camisetas e uniformes para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, conforme descrições e e.speciflcaçÕes no Termo de
Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças
de acordo com a sua necessidade; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA: 05 de
junho de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n'. 72, Centro, CEP: 65765.000-Dom Pedro (MA)



★
DiARIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

SãO LUÍS, TERçA

VTATI' ÜC' XURANhAI

06 DE JUNHO DE 2023 * ANO XVII

ISSN 2763-860X

N9 3117

Pintor R$ 1320,00

A05G R$ 1320,00

Veterinário R$ 2200,00
aa O/

/Ait. 3 • Este Decreto entrará em vigor na data de sua py^açáo.

Centro Novo do Maranhão/MA, 31 de maio de 2023,

JOEDSON ALMEIDA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por VIVIANE DO SOCORRO CARDOSO DO NASCIMENTO

Código IdentíRcador: 6aa94185b4c6n871b9ea?ei06Seb8a

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N«
034/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 038/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS. 038/2023. PREGÃO ELErRÕNICO
N® 024/2023-CPL. HOMOLOGO O procedimento ücitatório na
modalidade Pregão Eletrônico n.« 024/2023 em favor da empresa V
S VIEIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o n.B CNPJ: n® 28.206.165/0001-33, locaiiaada na Endereço: Av,

Ijerônimo de Aibuquerque, SutKond.Ol, Pátio Jardins, TO B, n® 25, saia
*412, Vinhais i, CEP; 65,074-199. com o vaior giobai de R$ 110.109,11
{CENTO E DEZ MIL. CENTO E NOVE REAIS E ONZE

CENTAVOS), que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada em obras de engenharia para execução da reforma da

Praça do Produtor no povoado Limão no município de Centro Novo do
Maranhão/MA, em conformidade com especificações e quantidades

constantes no Termo de Referência (/tnexo i). parte integrante deste
editai. Centro Novo do Maranhão/MA, 05 de junho de 2023. JOEDSON
ALMEIDA DOS SANTOS - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANDRé LUS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 0aeel2O627915129cl3243325B934fS3

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO NS
025/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 039/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N<. 039/2023. PREGÃO ELETRÔNICO
N® 025/2023-CPL. HOMOLOGO o procedimento licitatõrio na
modalidade Pregão Eletrônico n.® 025/2023 em favor da empresa V
S VIEIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob

n.® CNPJ: n> 28.206.165/0001-33. localizada na Endereço: Av.
jerônimo de Aibuquerque, Subcond,07, Pátio jardins, TO B, n® 25, sala
412, Vinhais i, CEP: 65.074-199, com o valor giobai de R$ 94.035,68
(NOVENTA E QUATRO MIL, TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E

OITO CENTAVOS), que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada em obras de engenharia para execução da construção da
escola do povoado Gurupiuna, no município de Centro Novo do
Maranhão/MA, em conformidade com especificações e quantidades

constantes no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante deste
editai. Centro Novo do Maranhão/MA, 05 de Junho de 2023. JOEDSON
ALMEIDA DOS SANTOS • Prefeito Municipal.

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA

Código identificador 15804872203b0726f6SI01fd2ed32b4d

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADfTIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N® 119/2022-SINFRA PROCESSO ADM. N®
049/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N®. 049/2022, PRIMEIRO TERMO
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N®
119/2022. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE e a empresa ADEMAR CASTRO
■ FERREIRA JÚNIOR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPj
r n® 38.350.483/0001-27, localizada na Avenida da Cohab, n® 100, Bairro
Novo, Vitoria do Mearim/MA, CEP n® 65.350-000. BASE LEGAL: do

artigo 57, § 1® da Lei Federai n» 8.666/1993. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato Administrativo n® 119/2022, referente à contratação de

empresa para prestação de serviços de limpeza pública, com
fornecimento de materiais e equipamentos necessários para a
execução dos serviços, em apoio a Prefeitura Municipal de Centro Novo
do Maranhão/MA, na forma da Lei Federal n® 8.666/1993 e demais
normas pertinentes á espécie, atendidas as especificações constantes
do ANEXO i do Editai da Tomada de Preços n.® 004/2022-CPL. PRAZO
DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência pelo período de
mais 60 (SESSENTA DIAS) dias. Iniciando em 17 de maio de 2023 e
findando em 16 de julho de 2023. SIGNATÁRIOS: JOÃO BATISTA
COSTA, brasileiro. Inscrito no CPF n® 248.376.873-34, pela Contratante,

e ADEMAR CASTRO FERREIRA JÚNIOR, portador do CPF n"
614.431.943-36, e RG n® 0379548420095. pela Contratada, Centro
Novo do Maranhão/MA, 10 de maio de 2023.

Publicado por ANDRé LUíS BARROSO BEZERRA
Código ídentí/fcador; 8574647250bd0c20808b2c881b026bl3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO ~

EXTRATO DO CONTRATO N> 035/2023 - SEMUS

CONTRATO N* 035/2023 - SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n® 2022,0719.001/2022 - SEMUS, vinculado ao Pregão
Eletrônico n® 031/2022-CPUDP; CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS. Inscrito no CNPJ sob o n®
11.415.535/0001-40; CONTRATADO; INSTITUTO GEPAS, CNPJ/MF sob o
n» 21.310.029/0001-40; VALOR DO CONTRATO; R$ 2.204.997,17 (Dois

milhões, duzentos e quatro mil. novecentos e noventa e sete reais e
dezessete centavos; OBJETO: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços médicos diversos para atender as demandas da
Secretaria Municipai de Saúde de Dom Pedro - MA, conforme descrições
e especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação

efetuada peia Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a sua
necessidade; VIGÊNCIA; 12 (doze) meses: DATA OA ASSINATURA; 01 de
Junho de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 4eb9aS629dbSlfefelc3f56a664b3d48

EXTRATO DO CONTRATO N® 037/2023 - SEMAFIN

CONTRATO N' 037/2023.SEMAFIN: decorrente do Processo

Administrativo n® 2023.0213.001/2023 - SEMAFIN. vinculado ao Pregão

Eletrônico n® 009/2023-CPL/DP; CONTRATANTE: Secretaria Municipai de
Administração e Finanças do Município de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob
o n® 06.137.293/0001-30; CONTRATADO; A. W. OA SILVA SOBRINHO
(GONCAUNA MALHAS), CNPJ/MF sob 0 n« 10,448.784/0001-79; VALOR

00 CONTRATO; R$ 41.135,75 (Quarenta e um mil, cento e trinta e cinco

reais e setenta e cinco centavos); OBJETO: contratação de empresa
para a prestação de serviço de confecção de camisetas e uniformes
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração
e Finanças de Dom Pedro/MA, conforme descrições e especificações no
Termo de Referência - ANEXO l e solicitação efetuada peia Secretaria
Municipal de Administração e Finanças de acordo com a sua
necessidade: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DATA DA ASSINATURA; 05 de

junho de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO OE ASSUNÇÃO
Código Identificador 0536552f42364137e673b9a8676a8ecl

a
CERTIFICADO DiC-ilTAlVtr.-lir
e rOM CARIMBO 0£ Tf VPO

www.famem.org.br 28/64


